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ความก้าวหน้าผลการด าเนินงานวัณโรค  

จังหวัดเพชรบูรณ์  
 
 

 ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดเพชรบูรณ์ 

 วันที่ 31 มกราคม 2566 

 ณ ห้องประชุมพ่อขุนผาเมือง 

เริ่มดว้ยพบ จบด้วยหาย 
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ผลการคดักรองกลุ่มเสีย่งวณัโรค ดว้ยการเอกซเรย ์แยกรายอ าเภอ จงัหวดัเพชรบูรณ ์ปี 2565 

ข้อมูล NTIP ณ วันที่ 26 ม.ค. 2565 

อ าเภอ ผูส้มัผสั ผูป่้วย HIV 
DM A1C >7 

,CKD 

60> ปีท่ีสบู

บุหร่ีDM,COPD 
ร่วม  

จนท.สธ. 
ประชากร

ขา้มชาติ 
เรือนจ า 

ผูใ้ชส้ารเสพ

ติด 
รวม 

เมือง 0.86 3.66 2.44 19.92 3.71 5.74 22.33 4.09 9.65 

ชนแดน 24.43 68.28 4.74 8.80 95.31 0 0.00 3.57 19.83 

หล่มสกั 12.74 29.35 8.46 6.75 0 0 13.58 0 9.63 

หล่มเก่า 27.03 15.75 19.31 83.00 9.82 18.00 0 6.67 23.87 

วิเชียรบุรี 10.61 31.96 0 1.18 1.79 96.20 0 0 4.06 

ศรีเทพ 0.00 0.00 5.60 13.50 0 0 0 0 4.84 

หนองไผ่ 0.51 23.00 4.10 30.49 0 0 0 0 14.00 

บึงสามพนั 4.55 29.64 30.50 3.11 59.23 0 0 0 14.67 

น ้าหนาว 71.79 60.00 13.97 10.17 2.34 0 0 96.00 17.94 

วงัโป่ง 10.00 92.71 100 95.85 67.36 0 0 10.00 88.25 

เขาคอ้ 87.93 78.10 35.65 100 36.36 67.92 0 65.00 66.44 

รวม 11.10 26.03 16.36 26.29 15.09 5.81 18.84 3.79 18.05 

เป้าหมายการคดักรองทั้งปี 90 %  
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อ าเภอ จ านวนประชากรกลาง
ปี 2564 

90% ของเป้าหมาย 143 ต่อแสน
ประชากร  

ผลงาน % เสียชีวติแล้ว ขาดยาแล้ว 

 เมือง  204,509 263 73 25.0 4 0 

ชนแดน 76,484 98 9 8.26 0 0 

หล่มสัก 155,437 200 65 29.3 4 0 

หล่มเก่า 65,459 94 17 18.1 3 0 

วเิชียรบุรี 129,590 167 45 24.3 5 0 

ศรีเทพ 69,854 90 23 23.0 1 0 

หนองไผ่ 110,480 142 31 19.60 1 0 

บึงสามพนั 71,327 92 23 22.5 4 0 

น า้หนาว 18,667 24 7 25.93 1 0 

วงัโป่ง 35,569 46 8 15.70 1 0 

เขาค้อ 40,996 53 7 11.9 2 0 

ค่ายฯ - - 1 0 

รวม 978,372 1,321 308 22.0 26 0 ข้อมูล NTIP ณ วันที่ 30 ม.ค.2566 



 

ข้อมูล NTIP ณ วันที่ 30 ม.ค. 2566 

25.00 

8.26 

29.28 

18.09 

24.32 23.00 
19.62 

22.55 
25.93 

15.69 
11.86 

22.02 

0

10

20

30

40
เป้าหมายไตรมาสที่ 2 = 45% 



5 

ผลการด าเนินงาน อัตราผลส าเร็จการรักษาผู้ปว่ยวัณโรคปอดรายใหม่  
(Success rate) จังหวัดเพชรบูรณ์ ปี 2566 

ข้อมูล NTIP ณ วันที่ 30 ม.ค. 2566 

เป้าหมาย ร้อยละ 88 
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แนวทางการด าเนินงานแผนงานป้องกันควบคุมวัณโรค  ปี 2566 
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แนวทางการด าเนินงานแผนงานป้องกันควบคุมวัณโรค  ปี 2566 

เป้าหมาย (Goals) อุบัติการณ์วัณโรคของกระทรวงสาธารณสุข 

1. อัตราความครอบคลุมการค้นพบและขึ นทะเบียนรักษาวัณโรครายใหม่
และกลับเป็นซ  า               ≥ ร้อยละ 90 

2. อัตราผลส าเร็จการรักษาผู้ป่วยวัณโรคปอดรายใหม่ ≥ ร้อยละ 88 
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